
Ana Paula Dias Pazagglini Roldi
Mestre em Educação

ana.roldi@iff.edu.br

http://lattes.cnpq.br/9143423914280882 

André Gonçalves Dias
Mestre em Ciência da Motricidade Humana

agoncalves@iff.edu.br  

http://lattes.cnpq.br/6890310768082925 

                André Luiz Henriques de Carvalho 
             Mestre em Políticas Sociais

acarvalho@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/3012849828377149 

Angelo Gonçalves Dias
Mestre em Ciência da Motricidade Humana

angelo.dias@iff.edu.br  

http://lattes.cnpq.br/2945632637416480 

Carlos Augusto Sanguedo Boynard
Mestre em Ensino na Saúde

boynard@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/2283867874758230 

Cristiaine Silva Ribeiro
Mestre em Ciência da Educação

cristiainer@gmail.com 

http://lattes.cnpq.br/1274361919742161 

                Décio Nascimento Guimarães
            Doutor em Cognição e Linguagem

decio.guimaraes@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/5894160496434294 

Edalma Ferreira Paes
Doutora em Educação

edalmapaes@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/3382494291728613  

Edison Marcos Barreto Filho
Mestre em Enfermagem

efilho@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/9049084777344941 

Érica Pereira Neto
Mestre em Ciência da Motricidade Humana

erica.neto@iff.edu.br  

http://lattes.cnpq.br/6605172154718467 

Érika Menezes de Jesus
Mestre em Educação

erika.jesus@iff.edu.br

http://lattes.cnpq.br/3282009328236255 

Gabriela de Souza Santos
Especialista em Educação

gabriela.santos@iff.edu.br  

     http://lattes.cnpq.br/3630065321356188 

Gislane Nunes Leitão
Especialista em Cinesiologia e Biomecânica

gnunes@iff.edu.br  

http://lattes.cnpq.br/9709001648710211 

Guilherme Gomes Côrtes
Mestre em Ciência da Motricidade Humana

gcortes@iff.edu.br  

http://lattes.cnpq.br/1687504235898307 

Ingrid Ribeiro da Gama Rangel
Doutora em Cognição e Linguagem

iribeiro@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/7126770578286477 

Jonis Manhães Sales Felippe
Doutor em Políticas Sociais

jonis.felippe@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/2091475388945704 

Júlia de Fátima Ribeiro Gama
Mestre em Ciência da Motricidade Humana

jgama@iff.edu.br  

http://lattes.cnpq.br/9847312907474867 

Leonardo Basilio Caetano
Mestre em Educação Profissional e Tecnológica

leonardo.caetano@iff.edu.br  

http://lattes.cnpq.br/2326627688942287 

          Lilliany de Souza Cordeiro 
            Doutora em Ciências da Educação

lilliany.cordeiro@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/1353116513795725 

Márcio Cabral da Silva
Mestre em Cognição e Linguagem

marcio.silva@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/0139191125980214 

Mário Mecenas Pagani
Mestre em Educação Física

mario.pagani@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/0676165534028672 

Michelle Neto Luiz
Mestre no Ensino de Artes Cênicas

michelle.luiz@iff.edu.br  

   http://lattes.cnpq.br/4561967523226789 

Rodrigo Maciel Lima
Doutor em Biociências e Biotecnologia

rmaciel@iff.edu.br  

http://lattes.cnpq.br/6986485042694074 

Samara Moço Azevedo
Mestre em Cognição e Linguagem

samara.moco@gsuite.iff.edu.br  

        http://lattes.cnpq.br/3452418300646505   

Tarso Ferreira Alves
Doutor em Educação

talves@iff.edu.br

http://lattes.cnpq.br/5627060287776384 

Wellington da Silva Venâncio
Especialista em Orientação Educacional

wsvenancio@iff.edu.br 

http://lattes.cnpq.br/1609540469693952 
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